Наш је народ баш имао дуго времена да увиди „своје пријатеље“, и кад он није могао да дође до самосвести, да — одгурне од себе намет туторе; и право је да он носи и последице од њиховог рађа.

(„Слога“) богословско књижевно друштво слушалаца српске прав. богословије карловачке, на својој VIII. редовној друштвеној седници држаној 12. (25.) јуна о. г. за школ. годину 1903.—4. овако се конституисало: Председник Марко Протић, слуш. III. год., потпредседник Стојан Јакшић, слуш. II. год., благајник Огњан Мангуловић, слуш. II. год., I. тајник Душан Замуровић, слуш. II. год., II. тајник Стеван Радујковић, слуш. I. год., књижничар Радивоје Кокић, слушаоц I.

Плаћа је пак: У готовом новцу 800 круна; 4 јутра ритеке земље, на тако званој „греди“ која је земља изложена поплави, а за приход које општина не прима дужност, да даје отштету На земљу све терете учитељ сноси. 10 круна у име писаћег прибора; 2 хвата тврдих дрва и у име огрева дрва колико је потребно.

Слободан стан са потребним стајама и вртом.

Рок стечају је 10. (23.) август 1903. год.

Месни школски одбор у Бегечу 26. јуна (9. ула) 1903. год.

Дафина Михајловић Милош Шовљански
перовођа. преде. месн. школ. одбора.

Бр. 68. — 1903.

НАТЈЕЧАЈ

40 1—3

за једно учитељско мјесто у мушком одјелењу српско-православне основне школе у Мостару. Рок 1. августа о. г.

Редовна је плата овога учитељског места 800 К. годишње, слободан стан и башта у нарави, потребан зимни огрев и сваки пет година доплатак од 100 круна годишње

Рок стечају траје шест недеља од дана првог уврштења у новине.

Из седнице месног школског одбора, држане у Сомбору 17. (30.) јуна 1903.

Риста Свирчевић с. р. Јован Благојевић с. р.
перовођа. председник.

К. 245/233 из 1903.

35 1—3

СТЕЧАЈ.

Отвара се стечај на место ђаконa у Арач-Врањеви са год. плаћом од 400 круна и правом на уживање 24 кат. јутра земље, на коју црквена општина плаћа све јавне терете. Компетенти ваља да поднесу правилно инструисане молбе своје, прописаним путем, овој конзисторији до 3./16. августа о. г.

Из седнице епарх. конзисторије, држане у Темишвару 28. маја 1903. године.

Председништво.

Бр. ЕК. 397.

38 1—2

СТЕЧАЈ.

Расписује се овим стечај на парохије љесковачку I. плаћ. разреда, у плашчанском прото-презвитерату и Мало-Градачку II. плаћ. разреда, у протопрезвитерату кириноглинском.

фебруара 1896. бр. 4576. устављеним испитним поверењем стечено оспособљење. За привременог пак може бити постављено и друго способно лице уз обвезу, да за одређено време набави себи прописану квалификацију.

Молитељи нека поднесу своје молбенице са потребитим документима потписаној управи до 6./19. августа 1903.

Управа

срп. правосл. вел. гимназије у Н. Саду.

Ад бр. П. Г. 45/37 ех 1903.

36 1—2

СТЕЧАЈ.

На правосл. срп. великој гимназији у Карловцима упражњено је место оспособљеног професора из класичне филологије (латинског и грчког језика) за целу гимназију.

Са тим професорским местом скопчана су следећа берива, која патронат даје: основна плата од годишњих 1800 круна, станарина од 400 круна и петогодишња повишица 400 круна. Уз та берива уживаће изабрани професор и додатак, који је високославни срп. народ. црквени Сабор закључком својим од 2./15. јула 1902. бр. 4. гласом отписа срп. правосл. народ. црквеног сабор. одбора од 14./27. дец. 1902. бр. СО. 9230/2751. ех 1902. за професоре карловачке гимназије одредио.

Компетенти (испитани професори) нека своје прописано инструјисане молбенице потписаном патронату до укључиво 18. (31.) јула о. г. поднесу.

Из седнице патроната срп. правосл. велике гимназије карловачке, држане у Карловцима 19. јуна (2. јула) 1903.

Георгије с. р.

Патријарх.

К. 515/65. ех 1903.

20 3—3

СТЕЧАЈ.

Расписује се стечај ради сталнога попуњења парохијског места VI. разреда у Бати. Има прописима прев. кр. рескрипта одговарајући удобан парохијски дом и потпуну парохијску сесију, земља је првог разреда.

Молитељи имају своје ваљано инструисане молбе путем својих претпостављених власти до 2./15. јула о. год. потписаној конзисторији поднети.

Из седнице епархијске конзисторије будимске држане у Сент-Андреји 6./19. маја 1903.

Епархијска конзисторија будимска.

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

WWW.UNILIB.RS

Ad бр. К. 309, 324/308. ex 1903.

30 2-2

С Т Е Ч А Ј.

На парохију III. разреда у Борову овим се стечај расписује с тим, да компетенти своје прописно инструктиране молбенице до конца месеца јула о. г. по нов. кал. овој конзисторији надлежним путем поднети имају.

Из седнице архијерејске конзисторије, држане у Карловцима 3. (16.) јуна 1903.

Георгије с. р.
патријарх.

Ad бр. 383, 387/304. ex 1903.

32 2-2

С Т Е Ч А Ј.

На упражњену парохију IV. разреда у Лединцима овим се стечај расписује. Компетенти нека своје прописно инструктиране молбенице надлежним путем овој конзисторији до конца месеца јула о. г. по нов. кал. припошљу.

Из седнице архијерејске конзисторије, држане у Карловцима 3. (16.) јуна 1903.

Георгије с. р.
патријарх.

Ad бр. К. 283/82. ex 1903.

33 2-3

С Т Е Ч А Ј.

Расписује се стечај ради сталног попуњења парохијског места VI. разреда у Вемеву.

Молитељи имају своје ваљано инструктиране молбе путем својих претпостављених власти до 18. (31) јула о. г. потписаној конзисторији поднети.

Из седнице епарх. конзисторије будимске, држане у Сент-Андреји 6. (19.) маја 1903.

Епархијска конзисторија будимска.

K 184/171 из 1903.

23 3-3

С Т Е Ч А Ј.

Расписује се стечај на место протопрезв. помоћника у Темишвару с плаћом од 1200 круна и 300 круна у име пол сесије земље.

Компетенти ваља правилно инструктиране молбе да поднесу надлежним путем овој конзисторији до 20. јула (2. авг.) о. г.

У Темишвару 17. (30.) Маја 1903.

Епарх. конзисторија.

Ad бр. К. 282/зап. ex 1903.

29 2-3

С Т Е Ч А Ј.

На упражњено место православног вероучитеља на кр. малој реалној гимназији у Митровици овим се стечај до укључиво 31. јула о. г. по нов. кал. расписује с тим, да компетенти (свештеници и свршени богослови из опсега кар-

на годину.

Постављање изабраног компетента за дефинитивног вероучитеља условљава сведожба о положеном катихетском испиту; у противном случају остаје у привременом својству.

Из седнице архијерејске конзисторије, држане у Карловцима 3. (16.) јуна 1903.

Георгије с. р.
патријарх.

K. 147./170. из 1903.

24. 3-3

С Т Е Ч А Ј.

Расписује се стечај на место систем. парох. помоћника Срп. Св. Петру, с плаћом IV. разреда. Компетенти ваља да поднесу правилно инструктиране молбе овој конзисторији, прописаним путем, до 20. јула (2. авг.) о. г.

У Темишвару 17./30. Маја 1903.

Епарх. конзисторија.

Ad бр. К. 396/295. ex 1903.

31 2-2

С Т Е Ч А Ј.

На упражњену парохију VI. разреда у Ривници овим се стечај до конца месеца јула о. г. по нов. кал. расписује с тим, да компетенти своје прописно инструктиране молбенице овој конзисторији до назначеног рока надлежним путем поднети имају.

Из седнице архијерејске конзисторије, држане у Карловцима 3. (16.) јуна 1903.

Георгије с. р.
патријарх

Број 473. ex 1903./К. в. 315.

27 2-2

С Т Е Ч А Ј.

Исписује се на мјесто окружног протопрезвитера и пароха у Пакрацу са платом II. разреда а роком до Петрова дне 1903. г.

Молитељи имају своју прописно обложену молбеницу надлежним путем поднјети потписаној конзисторији достављенога рока.

Из сједнице прав. срп. епарх. конзисторије у Пакрацу, 29. маја (11. јуна) 1903 г. држане.

Мирон с. р.
епископ.

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

WWW.UNILIB.RS

Ad бр. К. 221./296. ex 1903.

28 2—2

СТЕЧАЈ.

На парохију VI. разреда у Рачи и новокре-
јирану парохију VI. разреда у Босуту овим
се стечај до конца месеца јула по нов. кал. о.
г. расписује с тим, да компетенти имају своје
прописно инструјиране молбенице овој конзи-
сторији до гореопредељеног рока надлежним пу-
тем поднети.

Примеђује се, да срп. правосл. црквена оп-
штина у Рачи добија у име допуне свештеничке
дотације, годишњу припомоћ из јерархијског
фонда у износу од 400 круна.

Из седнице архијерејске конзисторије, др-
жане у Карловцима 3. (16.) јуна 1903.

Георгије с. р.
патријарх.

СТЕЧАЈ.

22 3—3

На упражњено учитељичко место у црквеној
општини Старо-Стапарској, епархији Бачкој, овим
се расписује стечај. Са овим местом скопчана
је плата годишње од 900 словом девет стотина
круна и 140 словом сточетрдесет круна у име
стана и огрева. Осим тога законом и наредбама
прописани петогодишњи додатак од 100 круна
који може достићи највећу своту од 500 круна.

Дужности су прописане школ. уредбом од
1872. године.

Рок стечају је шест недеља од подписаног
дана.

У Ст. Стапару 18./31. Маја 1903. године. —

Бошко Поштић
перовођа.

Сима Буњевчев
председник шк. одбора.

ДРУГИ ОГЛАСИ

ЗВОНОЛИВНИЦА И ФАБРИКА ГВОЗДЕНИХ КОЗА ЗА ЗВОНА АНТОНА НОВОТНИЈА

У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ